

Tjänsteutlåtande

Kommunkansliet

Till Val- och demokratinämnden

Datum 2020-02-07

Dnr VDN 2020/0005

Uppdrag – Workshop om budgetarbetet, dess utformning och innehåll för ungdomar i Österåkers kommun

Sammanfattning

I kommentarerna från resultatet i den senaste LUPP-enkäten genomförd 2019 kan man läsa att många ungdomar vill vet var Österåkers kommuns skattepengar tar vägen och hur man kan påverka fördelningen av skattepengarna. Förslaget är därför att man i ett första skede besöker tre kommunala skolor och en enskild skola för att genomföra en workshop om budgetarbetet, dess utformning och innehåll.

Beslutsförslag

Val- och demokratinämndens beslut

1. Kommunkansliet tillsammans med Ungdomslots samt med andra tjänstemän som besitter sakkunskap i frågan får i uppdrag att genomföra en workshop bland tre kommunala skolor och en enskild utövare under förutsättning att produktionsförvaltningen och enskild utförare godkänner förslaget.
2. Under förutsättning att produktionsförvaltningen och enskild utövare godkänner förslaget ska workshopen genomföras under höstterminen 2020 för elever i årskurs 9.
3. Eventuella kostnader för genomförande av workshop tas inom Val- och demokratinämndens budget.

Bakgrund

I kommentarerna från resultatet i den senaste LUPP-enkäten genomförd 2019 kan man läsa att många ungdomar vill vet var Österåkers kommuns skattepengar tar vägen och hur man kan påverka fördelningen av skattepengarna. Någon har i enkäten skrivit ”... mest vara med och veta vart pengar går och varför dom går dit, efter det så skulle jag vilja påverka ifall jag tycker att vissa beslut är fel...”.

Förvaltningens slutsatser

Utifrån resultatet i LUPP-enkäten 2019 föreslås att kommunkansliet tillsammans med ungdomslotsen får i uppdrag att genomföra ett antal workshops om budgetarbetet, dess utformning och innehåll för ungdomar i Österåkers kommun. Workshopen ska genomföras med stöd av bland annat ungdomslotsen på Kultur- och fritidsförvaltningen som är ansvarig för genomförande av LUPP-enkäten samt tillsammans med andra tjänstemän som besitter sakkunskap i frågan.

Tjänsteutlåtande

Förslaget är att genomföra denna workshop under höstterminen 2020 för elever i årskurs 9 då det är samma elever som har besvarat LUPP-enkäten nu när de går i årskurs 8. I ett första skede är förslaget att man ska besöka tre kommunala skolor och en enskild skola för att fungera som en testmiljö för workshopen. Förslaget om att genomföra en workshop måste dock stämmas av med produktionsförvaltningen och enskilda utförare för att se om det finns ett intresse samt att det är praktiskt möjligt.



Peter Freme
Kanslichef

Fredrik Zethraeus
Kommunsekreterare

Expedieras
- Akt